DIÁRIO OFICIAL Nº 33487  49Sexta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2017

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 379 DE 20 DE OUTUBRO DE 2017.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
         O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando
de suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2017/455049/
SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor o Senhor Pascoal Gemaque Felizola
Júnior Assessor de Comunicação do Governo do Pará em BSB, do
dia 23/10 até 24/10/2017, no trecho Brasília – Rio de Janeiro,
pois o mesmo irá acompanhar e realizar cobertura jornalística da
agenda do Governo do Estado.
NOME: PASCOAL GEMAQUE FELIZOLA JÚNIOR
CPF: 173.923.902-44
MATRICULA: 5005353
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 241790
PORTARIA Nº 383 DE 19 DE OUTUBRO DE 2017.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2017/452654/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados: ½ (Meia diária), para
o deslocamento ao município  de Castanhal, no dia  19/10/2017,
para produção de matéria especial.
NOME: THIAGO DE FREITAS FERREIRA
CPF: 842.628.422-15
MATRICULA: 5912109
CARGO: MOTORISTA
NOME: EZEQUIAS FERREIRA NASCIMENTO
CPF: 921.403.272-68
MATRICULA: 57221479
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
NOME: MARCIO RYUICHI KAWAKAMI NAGANO
CPF: 926.329.552-20
MATRICULA: 57234702
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 241794
PORTARIA Nº 382 DE 20 DE OUTUBRO DE 2017.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
         O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando
de suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 217/455127/
SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (Uma diária e meia),
que irá se deslocar ao Estado do Rio de Janeiro nos dias 23/10
e 24/10/2017, para cobertura jornalística de ação realizada pelo
Governo do Estado para atração de investimentos ao Pará.
NOME: ANTONIO FERREIRA DA SILVA
CPF: 266.340.902-20
MATRICULA: 5694175
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 241788

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE
RADIODIFUSÃO

.

ERRATA
.

DIÁRIO OFICIAL Nº 33485
Quarta-feira, 25 de outubro de 2017
PÁG. 39

Protocolo: 240558
PORTARIA N° 560/2014 – FUNTELPA

ONDE SE LÊ: ADMISSÃO DE SERVIDOR
LEIA-SE: DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

Protocolo: 241890

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO 2017/360613-FUNTELPA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2017

A Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO
- FUNTELPA, no uso de suas atribuições legais, regimentais e
com fundamento no inciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00 e

inciso XXII, do art. 4°, da Lei n° 10.520/2002, Decreto Estadual
2.069/2006, art. 12, inciso XI e conforme o que consta no
Processo Administrativo nº 2016/360613. RESOLVE HOMOLOGAR
a decisão do Pregoeiro Benedito Ivo Santos Silva, referente
Pregão Eletrônico n° 024/2017, para CONTRATAÇÃO EVENTUAL
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
ESTRUTURAS METÁLICAS (PALCO), E EQUIPAMENTOS DE
ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE
EVENTOS, cujo preço fi nal para o LOTE 01 (SOM E ILUMINAÇÃO),
fi cou defi nido o total de R$ R$ 30.696,00 (trinta mil seiscentos e
noventa e seis reais), à empresa FIGUEIREDO E DIAS EIRELI ME,
CNPJ: 01.665.148/0001-08, e para o LOTE 02 (ESTRUTURA DE
PALCO), fi cou defi nido o total de R$ 52.890,00 (cinquenta e dois
mil, oitocentos e noventa reais), à empresa CL2 ARQUITETURA
E ENGENHARIA LTDA – EPP, CNPJ: 13.101.650/0001-75. Ciência
aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 26 de outubro de 2017
Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 241908

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO 2017/360613-FUNTELPA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2017

O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
através da Portaria n. 266/2017 de 04/05/2017, e observadas as
disposições da Lei Federal n.º. 10.520/2002, Decreto nº. 3.555
de 2000, Decreto Federal n. º 5.450 de 2005, Decretos Estaduais
n.º. 877 e 878, de 31 de março de 2008, Lei Estadual nº. 2.069
de 20 de fevereiro de 2006, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993, RESOLVE:
ADJUDICAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 024/2017, que
objetiva a CONTRATAÇÃO EVENTUAL DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO,
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS
(PALCO), E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO
PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, a:
LOTE 01 (SOM E ILUMINAÇÃO)
Empresa: FIGUEIREDO E DIAS EIRELI ME
CNPJ: 01.665.148/0001-08;
Valor: R$ 30.696,00 (trinta mil seiscentos e noventa e seis reais)
LOTE 02 (ESTRUTURA DE PALCO)
Empresa: CL2 ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA – EPP
CNPJ: 13.101.650/0001-75
Valor: R$ 52.890,00 (cinquenta e dois mil, oitocentos e noventa
reais)
Belém, 26 de outubro de 2017.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro da FUNTELPA

Protocolo: 241907

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 546/2017 DE 26 DE OUTUBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo
relacionados, lotados nesta Fundação Paraense de Radiodifusão:

SERVIDOR MATRÍCULA PER.
AQUISITIVO

PERÍODO
 GOZO

Alcides Moreira Barbosa 5168562/1 2015/2016 01/12/2017
30/12/2017

Almir dos Santos Costa 55588112/1 2016/2017 01/12/2017
30/12/2017

Ana Maria de Souza Luna 7004060/1 2016/2017 01/12/2017
30/12/2017

Antonio Carlos Miranda
Alves 5127610/1 2016/2017 11/12/2017

09/01/2018

Antonio Celso V. Mendonça 7004532/2 2016/2017 01/12/2017
30/12/2017

Camila Lima Paixão de
Oliveira 5896193/1 2016/2017 18/12/2017

16/01/2018
Carlos Afonso Rodrigues

Lobão 5067405/1 2016/2017 01/12/2017
30/12/2017

Carlos Jose de Souza
Oliveira 7005016/1 2016/2017 15/12/2017

13/01/2018

SERVIDOR MATRÍCULA PER.
AQUISITIVO

PERÍODO
 GOZO

Edilamar de Cássia da S
Mesquita 54197806/3 2016/2017 11/12/2017

09/01/2018

Edivaldo Rodrigues dos
Santos 55588107/1 2016/2017 01/12/2017

30/12/2017

Jacob Elias Serruya 5225531/2 2016/2017 01/12/2017
30/12/2017

Jumara de Moraes C.
Nascimento 57197380/3 2016/2017 04/12/2017

02/01/2018

Luiz Octavio dos Anjos
Lucas 54182852/2 2016/2017 04/12/2017

02/01/2018

Maria de Nazaré Oliveira
Athayde 7004320/1 2015/2016 01/12/2017

30/12/2017

Nelson Baptista dos Santos 7003765/1 2016/2017 01/12/2017
30/12/2017

Osineide de Matos Soares 7003846/1 2016/2017 01/12/2017
30/12/2017

Paloma Liv Né de Andrade
Lima 54197900/5 2016/2017 05/12/2017

03/01/2018

Paulo Roberto Batista Barros 54196946/2 2016/2017 01/12/2017
30/12/2017

Valdecy Oliveira da Silva 5007038/1 2016/2017 04/12/2017
02/01/2018

Wanderlei Cruz Moura 7005962/1 2016/2017 01/12/2017
30/12/2017

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 242008

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2731/2017-ANANINDEUA
Nome do Servidor: PATRICIA GARCIA RIBEIRO DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 24/10/2017
Término Vínculo: 23/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2732/2017-CURRALINHO
Nome do Servidor: CARLOS BRENO CORREA COELHO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/10/2017
Término Vínculo: 26/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2733/2017-GARRAFÃO
DO NORTE
Nome do Servidor: JOHN WALKLE SAMPAIO DOS SANTOS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 26/10/2017
Término Vínculo: 25/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2734/2017-AGUA AZUL
DO NORTE
Nome do Servidor: IVONETE LEANDRA ALVES DOS SANTOS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/10/2017
Término Vínculo: 26/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2735/2017-AURORA DO PARÁ
Nome do Servidor: SILVIA DE JESUS DE SOUZA
Cargo do Servidor: PROFESSOR